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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الرابع 

الخامس 

1101ريض
1101عال
1101نجم
1102عال
1103عال

1102نجم
1201احص
1201عال
1202عال

1203عال

1301تقن
1302تقن
1303تقن
1304تقن
1305تقن
1306تقن
1307تقن

1401تقن
1402تقن
1403تقن
1404تقن
1405تقن
1406تقن
1407تقن

1501تقن

1502تقن
1503تقن
1504تقن
1505تقن
1506تقن

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الرياضيات
  برمجة الحاسب (1)

  لغة انجليزية (1)
  مقدمة في بنية الحاسب
  مقدمة في نظم التشغيل 

والتطبيقات الاساسية

  لغةانجليزية (2)
  الاحصاء والاحتمالات

  برمجة الحاسب(2)
  مقدمة في شبكات الاتصال 

والمعلومات
  مقدمة في قواعد البيانات

  انظمة الاتصالات -1-
  معمل الاتصالات -1-

  الشبكات المحلية
  معمل الشبكات المحلية
  ادارة شبكات الاتصال

  معمل ادارة شبكات الاتصالات
  مشروع -1-

  انظمة الاتصالات -2-
  معمل الاتصالات -2-

  الشبكات الموسعة والانترنت
  معمل الشبكات الموسعة والانترنت

  امن الشبكات
  معمل امن الشبكات

  مشروع -2-

  تطوير تطبيقات الانترنت

  تخطيط وتصميم شبكات الاتصال
  نظم تشغيل الشبكات

  معمل نظم تشغيل الشبكات
  التطورات الحديثة في الشبكات

  مشروع -3-

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
9
3
4

9
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3
2

3
3
3
3
3
3
2

4

3
3
3
3
3

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

نجم - / س1101
-

عال - / س1101
-

-

عال - / س1202
تقن - / م اج1301
عال - / س1202
تقن - / م اج1303
عال - / س1202
تقن - / م اج1305
تقن - / م اج1303

تقن - / س1301
تقن - / م اج1401
تقن - / س1303
تقن - / م اج1403
تقن - / س1303
تقن - / م اج1405
تقن - / س1307

تقن - / م اج1403

عال - / س1201
عال - / س1203
تقن - / س1403
تقن - / س1303
تقن - / م اج1503
تقن - / س1403
تقن - / س1407

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

102ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الاتصالات وشبكات الحاسب ENC-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

211الفصل :

الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع الكلية :

العلوم الطبيعية والهندسية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

22

21

20

20

19

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 


